ДОГОВОР №__
г. Москва

      от «__» ___________ 20__ г.

ООО «», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ООО «ТПК ДСТ-Колор», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Авилкиной Н.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:
Предмет Договора

1.l. 3аказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется  выполнить в соответствии с условиями Настоящего Договора квалифицированную работу по нанесению полимерного порошкового покрытия на изделия Заказчика согласно его заказам.

1.2. Окончательные цены на работы, составляющие предмет Договора, устанавливаются на основании заявок Заказчика и отражаются в счетах, выставляемых Исполнителем по предварительному согласованию с Заказчиком. Базовые расценки на покраску типовых изделий отражены в Протоколе согласования цены (Приложение 2).
1.3. Срок выполнения одного заказа не более 7 (семи) рабочих дней с момента передачи Заказчиком изделий в полном объеме и подписанием обеими сторонами Заявки (Приложение 1) на выполнение работ.

1.4. Общий срок оказания услуг по Договору – с даты подписания Сторонами Договора по «31» декабря 2017 г., на основании подписанных Сторонами Заявок (Приложение 1).
Сырье заказчика
2.1. Качество материалов Исполнителя должно соответствовать ГОСТу.

2.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненных работ несет Исполнитель до момента принятия выполненных по Договору работ Заказчиком.

2.3. В случае недоброкачественности предоставленных изделий Заказчик обязан произвести их замену в 5-ти дневный срок с момента уведомления  его Исполнителем.

Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость работ по заказу определяется на основании предоставленного эскиза, точных размеров изделий, особенностей технологического процесса, окончательного объема работ и других существенных факторов.

3.2. Окончательная стоимость работ по заказу определяется Исполнителем после получения в полном объеме изделий от Заказчика путем провидения математических расчетов, исходя из базовой цены, и указывается в Заявке, на основании которой осуществляется выставление Исполнителем счета.

3.4 Порядок расчетов за услуги:

3.4.1 Оплата аванса в размере 50% от стоимости работ производится в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления счета в безналичном порядке путем перечисления: денежных средств на расчетный счет Исполнителя. При этом датой платежа считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
 3.4.2 Окончательный расчет в размере 50% от стоимости работ производится в течение 3 (трех) банковских дней после получения Заказчиком от Исполнителя уведомления о готовности заказа к отгрузке в полном объеме. Оплата услуг производится в безналичном порядке путем перечисления: денежных средств на расчетный счет Исполнителя. При этом датой платежа считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
Сдача-приемка работ и гарантийные обязательства

4.1. В течение 3-х дней Заказчик обязуется принять результат работ и составить акт сдачи-приемки работ или предоставить письменное мотивированное возражение против подписания такого акта.
_____________Исполнитель

                __________________Заказчик
4.2. Исполнитель гарантирует стойкость нанесенного порошкового полимерного покрытия по оцинкованному металлу в течении трех лет. Гарантия распространяется только при соблюдении правильных условий транспортировки, установки и эксплуатации изделий.

4.3. При нанесении полимерного порошкового  покрытия на изделия из черного металла, эксплуатируемого в условиях внешней среды, указанная гарантия действует только при условии нанесения предварительной порошковой грунтовки изделий или дополнительного покрытия его порошковым лаком.

4.4. Гарантия по Договору не действует в следующих случаях:

· после истечения гарантийного срока;

· при выполнении работ без проведения: предварительной обработки изделия, несмотря на рекомендации Исполнителя (т.е. в случае письменного отказа Заказчика от провидения указанной обработки);

· при появлении дефектов на поверхностях от внешних воздействий (в случае недостоверности предоставленной Заказчиком информации о месте использования (эксплуатации) изделий).

Ответственность сторон

5.1. Исполнитель не несет ответственности:

· за равномерность поверхностного покрытия в случае перекраски, пигментации нижнего слоя краски;

· за атмосферные влияния (кислотные дожди, воздействие агрессивных  сред) и механические воздействия (удары, царапины, перенапряжение металлов).
5.2. Сторона Договора, имущественные интересы или деловая репутация, которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков.

5.3. В остальных случаях за неисполнение или ненадлежащее выполнение стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих о6язательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой  силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

6.2. К обстоятельствам, указанным в 0.6.1 Договора относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события, которые компетентный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
6.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п.6.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

6.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более З-х месяцев, Стороны совместно определят дальнейшею юридическую судьбу настоящего Договора.

_____________Исполнитель

                __________________Заказчик
Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2017 г. Продление срока действия договора возможно на основании подписания Сторонами Дополнительного соглашения к настоящему договору.
7.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправители и дату отправления.

7.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

7.5. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в 10-ти дневный срок.

7.7. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Местонахождение и Банковские реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:
ООО «ТПК ДСТ-Колор»

ИНН 7723494481
ИНН
КПП 772301001
КПП
Юридич. адрес: 115193,
Юридич.
г. Москва, ул. Петра Романова, д.7 стр. 1,
этаж 5, пом. 1, комн. 9

Фактич. адрес: 111672,                                                    Фактич. адрес:
г. Москва, ул. Салтыковская, д. 8, стр.12

Почтовый адрес: 143960, Московская обл.,
Почтовый адрес:

    г. Реутов,ул. Октября, д. 28, кв. 73

р./сч. 407 028 102 400 000 255 67
р/сч.
ПАО "Сбербанк"

кор./сч. 301 018 104 000 000 002 25,
кор./сч.

БИК 044525225
БИК
тел.: 8-495-645-76-72
тел.:
Подписи сторон

Исполнитель:
Заказчик:

Генеральный директор
Генеральный Директор
ООО «ТПК ДСТ-Колор»
ООО «»

___________Авилкина Н.В.
__________________
        М.П.

              М.П.

Приложение 1
К Договору № от «__» ________ 20__ г.
Заявка на выполнение работ по порошковой покраске
	№ п/п
	Наименование изделия
	Количество изделий
	Площадь поверхности изделия, м2
	Порошковая покраска
	Стоимость покраски руб./м2
	Стоимость пескоструйно-абразивной обработки, руб./м2
	НДС
	Всего, руб. с НДС

	Ед. изм.
	Кол-во ед.

	Цвет
	Способ покраски

	Ставка, %
	Сумма руб.

	Исполнитель:

ООО «ТПК ДСТ-Колор»
______________________________

_________________/ ___________

М.П.

	Заказчик:

ООО «»
_______________________________

________________/ ______________

М.П.

Приложение 2

К Договору №__ от «__» ________ 20__ г.

Протокол согласования цены
	№ п/п
	Наименование изделия
	Количество изделий
	Грунт
	Порошковая покраска
	Стоимость покраски руб./ед.
	В т.ч. НДС
	Пескоструйно-абразивная обработка

	Ед. изм.
	Кол-во ед.

	Цвет
	Схема покраски

	Ставка, %

	1

	2

	Исполнитель:

ООО «ТПК ДСТ-Колор»
______________________________

_________________/ ___________

М.П.

	Заказчик:

ООО «»
_______________________________

________________/ ______________

М.П.